

# Obton Solar Development A/S

Kristine Nielsens Gade 5

8000 Aarhus C

CVR-nr. 42435163

## Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

2. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 18. april 2023

---

Jacob Olsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Obton Solar Development A/S Kristine Niensens Gade 5 8000 Aarhus C
CVR-nr.	42435163
Stiftelsesdato	28. maj 2021
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Søren Lindgaard Anders Marcus Kristine Martin Berg
<b>Direktion</b>	Anders Marcus, Direktør
<b>Revisor</b>	Pricewaterhousecoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.	33771231

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udvikle og strukturere solcelleparker samt at eje kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Værdiansættelsen af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 58,9 mio. kr. er forbundet med usikkerhed, da værdien heraf er afhængig af, at kapitalandelen opnår nødvendige myndighedsgodkendelser til at gennemføre igangværende udviklingsprojekt.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 1.459.590, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 196.767.529, og en egenkapital på kr. 196.296.090. Baseret på at selskabet er i en opstartsfase, anses årets resultat for værende tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-215.234</b>	<b>-105.330</b>
Finansielle indtægter	1	2.144.647	0
Finansielle omkostninger		-58.160	-102.070
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.871.253</b>	<b>-207.400</b>
Skat af årets resultat	2	-411.664	43.900
<b>Årets resultat</b>		<b>1.459.590</b>	<b>-163.500</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.459.590	-163.500
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.459.590</b>	<b>-163.500</b>



Obton Solar Development A/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1.844.760	994.760
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		58.848.769	87.567.300
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>60.693.529</b>	<b>88.562.060</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>60.693.529</b>	<b>88.562.060</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		96.328.500	0
Andre tilgodehavender		440.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	43.900
<b>Tilgodehavender</b>		<b>96.768.500</b>	<b>43.900</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>39.305.500</b>	<b>14.202.107</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>136.074.000</b>	<b>14.246.007</b>
<b>Aktiver</b>		<b>196.767.529</b>	<b>102.808.067</b>

Obton Solar Development A/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		97.500.000	51.250.000
Overført resultat		98.796.090	51.086.500
<b>Egenkapital</b>		<b>196.296.090</b>	<b>102.336.500</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.775	50.004
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	400.000
Selskabsskat		411.664	0
Anden gæld		0	21.562
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>471.439</b>	<b>471.567</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>471.439</b>	<b>471.567</b>
<b>Passiver</b>		<b>196.767.529</b>	<b>102.808.067</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	4		
Koncernregnskab	5		
Eventualforpligtelser	6		

## Obton Solar Development A/S

### Egenkapitaloppgørelsen

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	51.250.000	0	51.086.500	102.336.500
Kapitalforhøjelse	46.250.000	46.250.000		92.500.000
Årets resultat			1.459.590	1.459.590
Overført fra overkurs ved emission		-46.250.000	46.250.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>97.500.000</b>	<b>0</b>	<b>98.796.090</b>	<b>196.296.090</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra bank	80.679	0
Renteindtægter, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	2.063.968	0
	<u>2.144.647</u>	<u>0</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	411.664	-43.900
	<u>411.664</u>	<u>-43.900</u>

### 3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
Obton Hornslyd ApS	Danmark	100,00
Obton Fannerup ApS	Danmark	100,00
Obton Djursland ApS	Danmark	100,00
Frøstrup Solenergi ApS	Danmark	100,00
Kadam ApS	Danmark	100,00

Kapitalandele indregnes og måles til kostpris fratrukket nedskrivninger til genindvindingsværdi pr. 31. december 2022.

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

### 4. Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på 58,9 mio. kr. er forbundet med usikkerhed, da værdien heraf er afhængig af, at kapitalandelen opnår nødvendige myndighedsgodkendelser til at gennemføre igangværende udviklingsprojekt.

Ledelsen i selskabets kapitalandel forventer, at de nødvendige godkendelser opnås.

### 5. Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Obton A/S, Kristine Nielsens Gade 5, 8000 Aarhus C, CVR-nummer 31 59 61 06.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Rhea TopCo ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.
